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BioMA)J Problématiques

Biologie Mise A Jour

» Donnees bieloegigues
IHeterogenes
Non centralisees

> Applications bio-infermatiques / Admin et Utilisateurs
Donnees a jour en local

Trracabilite / Transparence sur lesidonnees utilisees

Travail fastidieux




BioMAJ Processus de mise a jour
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Décider de

mettre a jour

Vérifier si
mise a jour OK

Mettre a jour
banque

Processing Banque

Vérifier si

(indexation ...) indexations OK

ettre les données

a disposition

Projet BioMAJ
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» (Context

Projet collaboratif

» INRA Jouy-en-Jossas
» INRA Toulouse
» INRIA Rennes

» Objectifs
Proposer un outil fiable
» Moteur de workflows et workflows pre-ecrit
Etablir une communauté
» Site web, forum, liste de diffusion

Normaliser: le processus de mise en production
» Organisation des données commune aux sites BiolVIAJ

» Echange desiworkflows/processus dindexation
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BioMAJ Plateforme Genouest
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» Definition des besoins
Utilisation de “genocluster” et acces aux donnees biologigques

Aaaplation des oulils bIe-IRIGHMAlIGUES; (ACCESSIPIES) Pare WEeD) auxX
AdONNEES MISES d Jjour autematiguerment

Administration et maintenance des donnees




BioMAJ Cas d'utilisation
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Cluster
b ; Plate-forme Genouest
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BioMA)J Installation / Mise a jour
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Banques biologiques

Mise a jour
toutes les nuits




BioMAJ Utilisation sur genocluster
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Quelles sont les banques disponibles ?
>biomajstatus
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Biomajstatus output

DbName Last release Date Session Status

R
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nucleic_protein

protein

Anopheles_gambiae
Apis_mellifera
Arabidopsis_thaliana
Bos_taurus
Caenorhabditis_elegans
Canis_familiaris
D_rerio
Drosophila_melanogaster
Fungi

Gallus_gallus

H_sapiens

M_musculus
Macaca_mulatta
Monodelphis_domestica
Pan_troglodytes
Plasmodium_falciparum
R_norvegicus
Saccharomyces_cerevisiae

Schizosaccharomyces_pombe
Strongylocentrotus_purpuratus

Tribolium_castaneum
canFam?2
genomesBacteria
hglg

mm8

dbest
estMMB_HG18_CANFAM2
genbankRelease

imgt
mouse_genomic_transcript
nt

refseq

sts

unigene

ecoli

geneontology

kegg

astral

enzyme

nr

pfam

uniprot

2007-06-01
2007-01-23
2007-04-24
2007-04-25
2006-02-16
2007-01-23
2007-03-01
2007-01-23
2007-09-19
2007-01-23
2007-04-17
2007-07-05
2007-01-23
2007-03-086
2007-03-02
2007-07-24
2007-01-23
2007-09-17
2002-03-05
2007-01-23
2007-01-25
2007-03-00
2007-10-15
2005-12-09
2006-05-009
2007-10-16
2007-10-14
161
200741-6
2007-08-27
2007-10-03
2007-10-03
2007-10-10
2007-06-06
2003-11-286
2007-10-16
2007-09-20
2007-01-24
02-0ct-2007
2007-10-12
22.0

12.3

26-09-2007
26-09-2007
02-10-2007
26-09-2007
26-09-2007
02-10-2007
28-09-2007
26-09-2007
26-09-2007
27-09-2007
06-09-2007
28-09-2007
02-10-2007
02-10-2007
02-10-2007
03-10-2007
03-10-2007
27-09-2007
30-07-2007
02-10-2007
02-10-2007
05-10-2007
15-10-2007
05-10-2007
05-10-2007
18-10-2007
15-10-2007
08-10-2007
16-10-2007
05-09-2007
12-10-2007
09-10-2007
14-10-2007
07-06-2007
29-05-2007
17-10-2007
03-10-2007
03-07-2007
03-10-2007
16-10-2007
08-10-2007
10-10-2007

online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online




BioMA) Localisation des banques
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Donne moi des informations sur dbest?
>biomajstatus dbest



First utilisation
Url
Remote regular expression

Biomajstatus dbest

CONFIGURATION DU WORKFLOW

:dbest
:"dbEST (Nature Genetics 4:332-3;1993) is a divi of CenBank that contains sequence data and other information on single-pass cDNA sequences, or Expressed Seq

:03-10-2007 17:13:34
:ftp://ftp.ncbi.nih.gov//repository/dbEST/
:AdbEST. *\.gz$

Remote excluded regular expression:

Local regular expression
Version directery
0ffline directory
Log files on state file

Number of session
Last session
Duration

Production directory
Num files downloaded

Bank size

Processes by metaproc:

:AdbEST. *§

:/db/ncbi/dbest
:/db/biomaj/0fflineDir/ncbi/dbest_tmp
:false

:2007-10-16

s 10-2007 03112108 DERNIERE VERSION EN PRODUCTION

:02:11:56

5égbfncbifdbestfdbest,zoo?-m-16 DISPONIBLE

:1.0903151
14,2256
:116, 244G

:tail -f /db/biomaj/Bin/log/dbest/20071018010007 /mirror.log

Metaproc: [FASTA_AND_BLAST] log:[/db/biomaj/Bin/log/dbest/20071018010007 /postprocess.FASTA_AND_BLAST.log]
-->gb2fasta(Generate Fasta file) -->formatdbTLSE(Index blast)

List production directories

18-10-2007 03:11:18 /db/ncbi/dbest/dbest_2007-10-16 (116,244C)
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LISTE DES VERSIONS
EN PRODUCTION



BioMA)J Structuration des données
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=] /db
[=| /ncbi/dbest
=]

[=] dbest_2007-10-12

]
(%] blast

4] flat

=| dbest_2007-10-16
[+
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Interface applicative

Interface
logicielle

oy |

requéte

résultat

Application Web



BioMA)J requétes
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~Localisation des repertoires de production

“Information; sur les formats disponibles
(fasta,genbank,blast,embess;....)

~Possibilite de rechercher les bangues par type de
donnees (genome,nucleigue,proteigue,...)
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Rapport web du déroulement des
mises a jour des banques avec
génération de statistiques
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BioMA) Rapport Html (2)

Databanks size distribution by Server Name
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Banques

EB| prosite
taxonomy

uniprot
unigene

GeneOntology

EXPASY enzyme

SANGER pfam

A

SRETA
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BLAST (index EBI)

est (human mouse other)
human_genomic
human_genomic_transcript
mouse_genomic_transcript
nr

nt

refseq

sts

NCBI

dbest
refseq
genbank
GENOMES

Bacteria
Anopheles_gambiae
Apis_mellifera
Arabidopsis_thaliana
Bos_taurus
Caenorhabditis_elegans
Canis_familiaris

D_rerio
Drosophila_melanogaster
Fungi

Gallus_gallus

H_sapiens

Macaca_mulatta
Monodelphis_domestica
M_musculus
Pan_troglodytes
Plasmodium_falciparum
R_norvegicus
Saccharomyces_cerevisiae
Schizosaccharomyces_pombe

Strongylocentrotus_purpuratus

Tribolium_castaneum
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» Licence CeclllFA

» Disponible gratuitement :

http://biomaj.genouest.org

» Contact :

biomaj@genouest.org



http://biomaj.genouest.org/
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